

Publiseret den *BLIV HØRT* / Københavns kommunes digitale høringsportal
(<http://www.blivhoert.kk.dk>)

Forside > Løsning af trafikforholdene omkring ny daginstitution ved Emdrup Vænge 194 > Svar > Hørings svar: Mette > Hørings svar: Mette

Hørings svar: Mette

Navn:

Mette _____

Virksomhed / organisation:

Forældrebestyrelsen Emdrup Vænge

Postnr:

2100

By:

København Ø

Adresse:

Strødamvej 28

Email: mettehoe@gmail.com [1]

Hørings svar: Løsning af trafikforholdene omkring ny daginstitution Emdrup Vænge
Overordnet set et rigtig godt stykke arbejde af Sikker Skolevej. Til de enkelte tiltag har vi følgende bemærkninger:

Tiltag 3:

Denne overgang ligger tæt på 3 fritidshjem og 2 klubber. En del elever krydser her om morgenen og løbende efter skole tid. Det er især omkring denne krydsning, at vi er bekymret, da trafikken fra Emdrupvej og Bredelandsvej mødes. Vi tror ikke, at det er nok at det gennemførte fortov rettes op. Vi kunne godt tænke os, at løsningen blev understøttet af yderligere hastighedsnedsættende foranstaltninger som eks. skilte, toronto anlæg eller en skolepatrulje.

Tiltag 5:

Som det er nu, må der parkeres i begge sider af Keldsøvej. Hvis der holder parkeret biler i begge sider af vejen, tror vi ikke på, at der kan være yderligere 2 biler på kørebanen. Vi er bekymret for, at det kan danne trafikprop om morgen og dermed hæmme oversigtsforholdene.

Tiltag 6:

Vi tror ikke, at det er nok at opfordre forældre til institutionen til ikke at bruge Bredelandsvej mellem 7.30-8.30. Som I selv påpeger, er der allerede problemer foran skolen om morgen. Vi vil opfordre til, at disse problemer tænkes med ind i den overordnede løsning for området.

Ved indskolingen er der en parkeringsplads med indkørsel fra Lersø Park Allé. Indkørslen er lang og så smal, at der kun kan køre en bil af gangen i indkørslen. Idéen med en parkeringsplads bag ved skolen er god, men den fungerer ikke hensigtsmæssigt, og det fraholder flere forældre fra at bruge den, hvorfor de i stedet anvender hovedindgangen ved Bredelandsvej.

I skriver, at Sikker Skoleveje samarbejder med skolebestyrelsen på Lundehus skole og politiet om de trafikale løsninger. Vi vil anbefale at klyngeforældrebestyrelsen ligeledes bliver repræsenteret i dette arbejde, da vi mener de to områder er forbundet.

Overordnede bemærkninger:

Vi synes, at fokus i løsningsforslagene er meget henvendt på vejen til skole, ikke så meget vejen fra skole. Som det er nu, går mange af eleverne, allerede fra 1. klasse,

selv fra skole til fritidshjem. Det er et privilegium vi gerne vil fastholde og understøtte. Oplevelsen af tryghed er vigtig, og vi håber fortsat, at forældre og elever kan have den oplevelse under og efter byggeriet. Vi kunne derfor godt tænke, os at der blev bevilliget flere følgeordningstimer i byggeanlægsperioden.

Desuden savner vi helt løsninger til under byggefasen, samt en tidsplan for, hvornår tiltagene forventes udført. Vi mener, at flere af tiltagene er vigtige at få gennemført snarest, da byggeriet snart går i gang. Især tiltag 3.

I forbindelse med fjernelse af træerne på grunden, var der ingen afmærkning eller afspærring på vejen. Desuden manglede der byggehegn på grunden ind til fritidshjemmet og ud mod fortovet. Klyngen måtte henvende sig flere gange, og kun forholdene med manglende byggehegn blev bragt i orden. Vi vil derfor gøre BUF opmærksom på, at Keldsøvej og de andre veje er offentligt areal, og at de som alle andre skal ansøge vejmyndighederne i kommunen om tilladelse til at råde over vejarealet og sikre den korrekte afmærkning og afspærring i hele anlægsfasen. Afslutningsvis vil vi opfordre TMF til i samarbejde med BUF at afholde et af deres populære og rigtige gode event kort efter institutionen er taget i brug. En event, hvor I gør de nye forældre på institution opmærksom på den fælles udfordring om de trafikale forhold i området. Eventene har ofte en positiv tilgang og understøtter institutionernes mulighed for at opfordre forældre til korrekt færdsel, som beskrevet i flere af tiltagene.

Forældrebestyrelsen i klyngen Emdrup Vænge

Høring:

Løsning af trafikforholdene omkring ny daginstitution ved Emdrup Vænge 194 ^[2]

Destinations URL: <http://www.blivhoert.kk.dk/svar/3361>

Links:

[1] <mailto:mettehoe@gmail.com>

[2] <http://www.blivhoert.kk.dk/hoering/l-sning-af-trafikforholdene-omkring-ny-daginstitution-ved-emdrup-v-nge-194>